医疗智能绝缘监测装置
安装使用说明书V1.0
2013.01
076
医疗智能绝缘监测装置
     安科瑞电气股份有限公司
申      明
目     录

- 1 - - 2 -
 表2 报警与显示仪技术参数
五.型号说明
5.1 绝缘监测仪型号说明
例如：AIM-M100-C
产品：绝缘监测仪
应用场所：医疗场所
通讯方式：RS485通讯接口，Modbus-RTU协议
5.2 报警与显示仪型号说明
六.安装与接线
6.1外形与安装开孔尺寸（单位：mm）
                 正视图                                 侧视图
6.2安装方法
AIM-M100绝缘监测仪采用导轨的安装方式，固定方式为卡扣式，如下图所示：
6.3接线方法
6.3.1 绝缘监测仪接线方式
上排端子: U1、U2为辅助电源，L1、L2为与被监测系统的连接、I0、I1为电流互感器的信号输
入、T0、T1为温度传感器的信号输入。
电压 DC 24V(可波动范围±5%)
辅助电源
功耗 < 1W
绝缘电阻显示范围 0—999kΩ
绝缘报警范围 50—999kΩ
变压器负载率显示 百分比显示
负载电流报警设置 14A、18A、22A、28A、35A、45A
温度报警设置范围 0—+200℃
报警方式 声光报警
报警类型 绝缘、过载、超温
通讯方式 RS485 接口 MODBUS-RTU协议
显示方式 数码管显示
AIM —□ □□—□
设计序号
应用场所： M：医用
企业产品代号：安科瑞绝缘监测仪
通讯方式：
C：RS-485 接口 (Modbus)
AID — 120
设计序号
企业产品代号：安科瑞报警与显示仪
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Acrel
AIM-M100 运行 过载绝缘 超温医疗智能绝缘监测仪
自检
菜单
Acrel
AIM-M100
Acrel
AIM-M100 运行 过载绝缘 超温
Acrel
AIM-M100
Acrel
AIM-M100 运行 过载绝缘 超温
Acrel
AIM-M100
安装卡
35mm导轨
8 9 10 11 121 2 3 4 5 6 7
U1 U2 L1 L2 I0 T0 T1I1
辅助电源 IT系统 电流输入 温度输入
- 3 - - 4 -
下排端子：KE、FE分别连接到功能接地线和保护接地线上， A1、B1、COM为与上位机
通讯的端子，A2、B2为与外接报警与显示仪通讯的端子，J1为超温报警输出（用于控制风
扇），J2为故障报警继电器输出。
6.3.2 报警与显示仪接线方式
A﹑B端子与AIM-M100下排端子中的A2、B2相连。
6.4 注意事项
6.4.1 绝缘监测仪应安装于配电柜中，采用35mm标准导轨安装。
6.4.2 安装接线时应按接线图进行接线，最好用铜线线头接入，并将螺钉拧
紧，避免因接触不良而导致仪表工作不正常。
6.4.3 辅助电源输入直接接在220V的IT系统上，输入电压应不高于产品的额
定输入电压的110%，在输入端须安装6A保险丝；
6.4.4电流输入要采用配套的AKH-0.66P26型电流互感器，接线时建议使用接